富国基金管理有限公司

关于富国首创水务封闭式基础设施证券投资基金

外部运营管理机构高级管理人员发生变更的公告

一、公募 REITs 基本信息

公募 REITs 名称 富国首创水务封闭式基础设施证券投资基金

公募 REITs 简称 富国首创水务 REIT

公募 REITs 代码 508006

公募 REITs 合同生效日 2021 年 6 月 7 日

基金管理人名称 富国基金管理有限公司

基金托管人名称 招商银行股份有限公司

公告依据

《中华人民共和国证券投资基金法》及配套法

规、《公开募集基础设施证券投资基金指引（试

行）》、《上海证券交易所公开募集基础设施

证券投资基金（REITs）业务办法（试行）》、

《上海证券交易所公开募集基础设施证券投

资基金（REITs）规则适用指引第 5 号——临

时报告（试行）》以及《富国首创水务封闭式

基础设施证券投资基金基金合同》、《富国首

创水务封闭式基础设施证券投资基金招募说

明书》及其更新（以下简称“《招募说明书》”）

等

二、基础设施项目基本情况

富国首创水务封闭式基础设施证券投资基金（以下简称“本基金”）下辖两

个基础设施项目，分别为合肥市十五里河污水处理厂 PPP 项目和深圳市福永、松

岗、公明水质净化厂，均为污染治理类项目。本基金委托北京首创生态环保集团

股份有限公司（以下简称“首创环保集团”）作为外部运营管理机构对项目进行

运营管理。

三、事项基本情况

2024 年 3 月 7 日，外部运营管理机构首创环保集团召开第九届董事会 2024

年度第二次临时会议，会议同意聘任官念女士为公司董事会秘书，郭雪飞先生为

公司总法律顾问，任期自本次董事会审议通过之日起至第九届董事会任期届满之

日止。

官念：女，1987 年 3 月出生，硕士，法律职业资格，基金从业资格。曾任

公司法律部高级经理，董事会办公室副主任。现任公司董事会办公室主任、证券

事务代表。官念女士已取得董事会秘书资格证书，其任职资格符合《公司法》《上

海证券交易所股票上市规则》等法律法规的规定。

郭雪飞：男，1987 年 12 月出生，硕士。曾任法院助理审判员，北京首都

创业集团有限公司法律部经理、高级经理、总经理助理，首创证券股份有限公司

总法律顾问。

四、对运营管理机构及基金的影响分析

首创环保集团拥有完善的治理结构和内部控制机制，本次高级管理人员变更

不会对基础设施项目运营情况产生重大影响。

从基金层面看，该事件对基金运营情况、经营业绩、现金流和基金份额持有

人权益无重大影响。

五、风险提示

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保

证基金一定盈利，也不保证最低收益。投资者投资于本基金时应认真阅读本基金

的基金合同和最新的招募说明书。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

北京首创生态环保集团股份有限公司 富国基金管理有限公司

2024 年 3 月 8 日

	富国基金管理有限公司
	关于富国首创水务封闭式基础设施证券投资基金
	外部运营管理机构高级管理人员发生变更的公告
	一、公募REITs基本信息
	二、基础设施项目基本情况
	三、事项基本情况
	四、对运营管理机构及基金的影响分析
	五、风险提示